
VEĽKÁ VES NAD IPĽOM 
  
 

 

 

VŠEOBECNE  ZÁVÄZNÉ   NARIADENIE   

OBCE VEĽKÁ VES NAD IPĽOM    

č. 2/2022 

 

o cenách za pohrebné a cintorínske služby  

v obci Veľká Ves nad Ipľom 

 

 

 

  

 

 

 

 

 



2 

 

 

 

Toto Všeobecne záväzné  nariadenie bolo schválené Obecným zastupiteľstvom 

vo Veľkej Vsi nad Ipľom dňa 12.12.2022  uznesením 7/2022 ako 

Všeobecne záväzné nariadenie č. 2/2022 

Návrh VZN bol podľa §6, ods. 3., Zák. č. 369/1990 Z.z. zverejnený na  

úradnej tabuli v obci od ....25.11.2022.. do ......11.12.2022.... 

 

Toto nariadenie bolo podľa § 6, ods.3., Zák.č.369/90 Zb. vyvesené na 

úradnej tabuli v obci dňa ...13.12.2022.  a zvesené dňa 30.12.2022..... 

 

 

Účinnosť nadobudlo dňa 01.01.2023 

 

 

 

       Starosta obce Ing. Ladislav KERATA 

 

 

 

 
         podpis a pečiatka: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

Všeobecne záväzné nariadenie obce Veľká Ves nad Ipľom 

č.2/2022 

o cenách za pohrebné a cintorínske služby 

v obci Veľká Ves nad Ipľom 

 Obecné zastupiteľstvo vo Veľkej Vsi nad Ipľom v zmysle § 6 odst. 1 podľa zákona č. 

369/1990 Z.z. o obecnom zriadení v znení neskorších zmien a doplnkov a v súlade s § 9a, bod 

9 zákona  č.138/1991 Z. z. o majetku obcí (ďalej len „zákon“)  sa uznieslo na tomto 

všeobecnom záväznom nariadení 

§ 1 

Úvodné ustanovenie 

 

  Toto nariadenie sa vzťahuje na pohrebisko v obci Veľká Ves nad Ipľom. 

§2 

Poplatky za prenajaté miesto na cintoríne 

 

1. Poplatok za prenájom hrobového miesta je: 

a) hrobka                1,00 €/1 rok     

b) jedno hrob           1,00 €/1 rok        

c) dvoj hrob  a viac hrob       2,00 €/1 rok       

d) hrob bez betónovej obruby  s dreveným krížom   1,00 €/1 rok       

e) detský hrob            1,00 €/1 rok  

 

2. Poplatok za prenájom domu smútku je:   10 € / pohreb 

 

§3 

 

Úhrada poplatku za prenajaté miesto na cintoríne 

 

1. Úhradu poplatku za prenajaté miesto na cintoríne je možné uhrádzať v súlade s uzavretou 

nájomnou zmluvou na obdobie  5 rokov. 

2. Neuhradenie poplatku za prenajaté miesto na cintoríne v danom roku splatnosti poplatku 

dáva prenajímateľovi možnosť na jednostranné vypovedanie nájomnej zmluvy   

 

 

         Ing. Ladislav Kerata 

                  starosta obce   


